
Tchibo GmbH D-22290 Hamburg · 141971AS65XXIV · 2024-09

TV retro herní konzole 
pro 2 hráče

cs   Návod k použití 



2

Vážení zákazníci,

tato retro televizní herní konzole nabízí 252 video-
her různých kategorií (sportovní, akční, arkádové, 
logické), které jsou zárukou rozmanité zábavy  
pro malé i velké!  
Jednoduše připojte přenosnou konzoli s HDMI – 
v případě potřeby pomocí prodlužovacího kabelu 
HDMI - k televizoru, připojte ji k napájení pomocí 
 kabelu USB-C a můžete začít. 

Ovládání je díky malému počtu přehledných 
 ovládacích prvků jednoduché a intuitivní – rychle 
zjistíte, jak jednotlivé hry fungují. 

Věříme, že si s výrobkem užijete spoustu zábavy!

Váš tým Tchibo



3

4 Bezpečnostní pokyny 
10 Symbol na zařízení 

11 Technické parametry

12 Přehled (rozsah dodávky)

13 Vložení/výměna baterií

14 Připojení přenosné konzole s HDMI  
k televizoru 

16 Použití
16 Nastavení hlasitosti
16 Výběr a spuštění hry
17 Směrová tlačítka a akční tlačítka během hry 
18 Pozastavení hry (režim pauzy)
18 Přerušení hry (režim RESET)
18 Průběh hry a body 

19 Reset

19 Čištění

20 Závada/řešení

22 Likvidace

23 Prohlášení o shodě

Obsah



4

Bezpečnostní pokyny 

Přečtěte si pozorně bezpečnostní pokyny a používejte 
tento výrobek pouze tak, jak je popsáno v tomto návo-
du, aby nedopatřením nedošlo k poranění nebo ško-
dám. Tento návod si uschovejte pro pozdější potřebu. 
Při předávání výrobku s ním současně předejte i tento 
návod.

Účel použití

• POZOR. Nevhodné pro děti do 3 let. 

• Výrobek je doporučen pro děti od 6 let.

• Výrobek je koncipován pro soukromé použití a není 
vhodný ke komerčním účelům.

• Výrobek používejte pouze v suchých vnitřních 
 prostorách. Výrobek používejte pouze v mírných 
 klimatických podmínkách. 

Nebezpečí pro děti

• Obalový materiál a malé části, u kterých hrozí 
 nebezpečí spolknutí, udržujte mimo dosah dětí. 
Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení! 

• Děti mladší 3 let držte mimo dosah výrobku, 
 připojovacích kabelů a malých částí, které by mohly 
spolknout! Dodávané kabely nejsou hračky. 



5

• Baterie mohou být v případě spolknutí životu 
 nebezpečné. Pokud dojde ke spolknutí baterie,  
může to vést během pouhých 2 hodin k těžkému 
 poleptání vnitřních orgánů a ke smrti. Uchovávejte 
proto nové i použité baterie mimo dosah dětí. Pokud 
se přihrádka na baterie správně nedovírá, výrobek 
přestaňte používat a udržujte jej mimo dosah dětí. 
Pokud máte podezření, že došlo k spolknutí baterie 
nebo že se baterie dostala do těla nějakým jiným 
způsobem, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.

• Dodaný šroubovák slouží k výměně baterií. Baterie 
smí vkládat a vyměňovat pouze dospělé osoby. 
 Šroubovák není hračka! Šroubovák pro pozdější 
 použití uchovávejte mimo dosah dětí. 

Výstraha pro osoby s epilepsií nebo podezřením 
na epilepsii

• U velmi malého počtu osob mohou způsobit určité 
vizuální podněty (např. blikavé světlo, jaké se vysky-
tuje ve videohrách) epileptický záchvat. Takový 
 záchvat může začínat různými příznaky, jako je např. 
oslabení smyslů, změny vidění, tik v oku a obličeji, 
ztráta orientace, zmatenost nebo dočasná ztráta 
 vědomí. Osoby, které ztratily vědomí, se mohou 
 zranit o předměty nacházející se v blízkosti nebo 
v důsledku upadnutí. Pokud při hraní pocítíte tyto 
příznaky, musíte ihned hru ukončit a vyhledat lékař-



6

skou pomoc. Rodiče musí sledovat děti a ptát se jich 
na příznaky uvedené výše. U dětí a mladistvých je 
pravděpodobnost výskytu takového záchvatu vyšší 
než u dospělých.

Nebezpečí před poškozením zdraví při videohrách

• Nejpozději po jedné hodině nepřetržitého hraní si 
udělejte přestávku 10 až 15 minut. Dohlédněte na to 
zejména u dětí.

• Nehrajte, když jste unavení nebo vyčerpaní. Přestaňte 
hrát i v případě, že začnete cítit bolest hlavy.

• Hrajte vždy v dobře osvětlené místnosti.

NEBEZPEČÍ úrazu elektrickým proudem

• Přenosnou konzoli s HDMI připojujte k elektrické síti 
pouze pomocí vhodného síťového adaptéru  
(USB 5 V DC 1 A). 

• Připojovací kabel a síťový adaptér musí být určeny 
pro použití s elektrickými hračkami a musí odpoví-
dat třídě ochrany  nebo . 

• HDMI zástrčku přenosné konzole nebo prodlužovací 
kabel HDMI připojujte pouze k zařízením, která 
 odpovídají třídě ochrany  nebo .

• Nepoužívejte žádné poškozené USB síťové adaptéry 
ani se je nepokoušejte opravit.



7

• Přenosnou konzoli s HDMI připojujte pouze do zásu-
vek instalovaných podle předpisů, jejichž síťové 
 napětí odpovídá technickým parametrům síťového 
adaptéru. 

• Připojovací kabel a síťový adaptér nejsou hračky! 
Nenechávejte děti bez dozoru u přenosné konzole 
s HDMI, pokud je připojena k elektrické síti. 

• V žádném případě neotevírejte ani neodstraňujte 
žádné části krytu. Uvnitř krytu se nacházejí vodivé 
části, které při dotyku mohou způsobit úraz elektric-
kým proudem. Do otvorů přístroje nestrkejte také 
žádné předměty. Mohly by se dotknout vodivých 
částí.

• Nikdy neponořujte přenosnou konzoli s HDMI do 
vody ani jiných kapalin, protože jinak hrozí nebezpečí 
úrazu elektrickým proudem. Chraňte jej i před kapa-
jící a stříkající vodou.

• Síťový adaptér vytáhněte ze zásuvky, pokud během 
provozu dojde k poruše, po použití, za bouřky a než 
začnete výrobek čistit. Přitom tahejte vždy za síťový 
adaptér, nikoli za připojovací kabel.

• Zásuvka musí být dobře přístupná, abyste z ní v pří-
padě potřeby mohli síťový adaptér rychle vytáhnout. 
Připojovací kabel položte tak, aby o něj nebylo mož-
né zakopnout.



8

• Připojovací kabel nesmí být zalomený ani přiskřípnu-
tý. Připojovací kabel udržujte v bezpečné vzdálenosti 
od horkých povrchů a ostrých hran.

• Přenosnou konzoli s HDMI nepřipojujte k síti, pokud 
vykazuje viditelná poškození nebo pokud spadla 
na zem. 

• Pravidelně kontrolujte, zda nejsou připojovací kabel 
a síťový adaptér poškozeny. Pokud je přenosná 
 konzole s HDMI poškozená, nepřipojujte ji ke zdroji 
napájení. 

• Neprovádějte na výrobku žádné změny.  
Případné opravy výrobku nechávejte provádět pouze 
v odborném servisu. 

Nebezpečí zranění způsobené bateriemi

• Pokud by baterie vytekla, zabraňte kontaktu jejího 
obsahu s kůží, očima a sliznicemi. Případně zasažená 
místa omyjte vodou a neprodleně vyhledejte lékař-
skou pomoc.

• Běžné (nenabíjecí) baterie se nesmí nabíjet.

• Baterie se nesmí rozebírat, vhazovat do ohně ani 
zkratovat. 



9

Věcné škody

• Při připojování přenosné konzole s HDMI postupujte 
podle návodu k obsluze Vašeho televizoru. K připojení 
zařízení používejte pouze dodaný kabel HDMI a USB-C.

• Při připojování kabelů dbejte na to, aby zástrčky 
správně zapadly. Nevyvíjejte žádné násilí, aby 
 nedošlo k ohnutí zástrček.

• Výrobek není vhodný pro používání s dobíjecími 
 bateriemi (akumulátory).

• Chraňte výrobek i baterie před nadměrným teplem. 
Pokud jsou baterie vybité nebo přístroj nebudete po 
delší dobu používat, vyjměte baterie z ovladačů. 
 Zabráníte tak poškození, ke kterému by mohlo dojít, 
kdyby baterie vytekly. 

• Připojovací svorky v přihrádce na baterie se nesmí 
zkratovat.

• Vyměňujte vždy všechny baterie najednou. 
 Nepoužívejte zároveň staré a nové baterie, různé 
typy ani značky baterií ani baterie s rozdílnou 
 kapacitou. 

• Při vkládání baterií dbejte na správnou polaritu (+/–).

• Výrobek neponořujte do vody. Chraňte ho před 
 prachem, nárazy, vlhkostí, přímým slunečním 
 zářením a extrémními teplotami.

• K čištění nepoužívejte abrazivní ani leptavé 
 prostředky nebo tvrdé kartáče apod. 



10

Symbol na zařízení 

 Tento symbol znamená, že je ve výrobku 
nainstalován bezpečnostní transformátor.  
Tím se snižuje elektrické napětí a minimali-
zuje riziko úrazu elektrickým proudem 
a dalších nebezpečí způsobených elektric-
kým proudem. 

Další informace o dodávaných bateriích: 
Výrobce:   Chung Pak Battery Works Limited 

Chung Pak (Guang Dong) Battery Industrial Co., Ltd 
Unit B, 2/F., Wah Shun Industrial Building,  
No.4 Cho Yuen Street, Yau Tong Bay, Kowloon,  
Hongkong Gan Cun Section, Fo Chen Road,  
Chen Cun County, Shun De District, Fo Shan City,  
Guang Dong Province, China (Čína) 

Značka: Vinnic 
Webové  
stránky:  www.vinnic.com 
Email: vinnic@chungpak.com



11

Technické parametry

Model:   688 814

Baterie:    2x LR03 (AAA) / 1,5 V (ZnMnO2)  
na ovladač

Přenosná konzole s HDMI:  
 Vstup:   5 V  1 A USB 
    (symbol  označuje stejnosměrný   
    proud)
 Přípojka:  USB-C

Frekvenční rozsah: 2400–2483,5 MHz

Maximální vysílací výkon:

 ovladač:  -19,43 dBm 
  přenosná konzole 

s HDMI:   -12,47 dBm

Hry:   252 8bitových videoher 

Okolní teplota:  +10 až +40 °C

Made  
exclusively for:  Tchibo GmbH, Überseering 18,  

22297 Hamburg, Germany,  
www.tchibo.cz 

Za účelem vylepšování výrobku si vyhrazujeme právo 
technických a vzhledových změn. 



12

Přehled (rozsah dodávky)

USB-C 
zdířkaochranný kryt

konektor HDMI

šroubovák

ovladač 1

ovladač 2

přenosná 
 konzole s HDMI

tlačítko SELECT
tlačítko START

USB-C 
připojovací kabel

prodlužovací 
kabel HDMI

není zobrazeno:  
4 baterie pro ovladače

kontrolka

akční tlačítka

směrová 
tlačítka



13

Vložení/výměna baterií

NEBEZPEČÍ pro děti – ohrožení života 
 udušením/spolknutím

• Obalové materiály se nesmějí dostat do rukou 
 dětem. Okamžitě je zlikvidujte. 

• Dodaný šroubovák slouží k výměně baterií. Baterie 
smí vkládat a vyměňovat pouze dospělé osoby. 
Šroubovák není hračka! Šroubovák pro pozdější 
použití uchovávejte mimo dosah dětí. 

M  Vložte dodané baterie do obou ovladačů:

1.   Uvolněte šroub na přihrádce na baterie a poté 
 otevřete kryt přihrádky na baterie v místě 
 označeném šipkou.

2.  Vložte dodané baterie tak, jak je znázorněno  
v přihrádce na baterie. Dbejte na správnou  
polaritu (+/–).

3.  Vraťte kryt přihrádky na baterie a zavřete jej, musí 
slyšitelně a citelně zacvaknout. Zašroubujte jej 
šroubem.



14

 Pokud ovladače již nereagují na stisknutí 
 tlačítek obvyklým způsobem a kontrolka  

nad ovládacím panelem se po stisknutí tlačítka již 
 nerozsvítí, je třeba baterie vyměnit.  
Ovladače nejsou vhodné pro používání s dobíjecími 
bateriemi (akumulátory).

Připojení přenosné konzole s HDMI  
k televizoru 

VÝSTRAHA – nebezpečí ohrožení života 
elektrickým proudem 

• Výrobek připojujte vhodným síťovým adaptérem 
pouze do zásuvek instalovaných podle předpisů, 
 jejichž síťové napětí odpovídá technickým paramet-
rům síťového adaptéru. 

POKYN – věcné škody 

• Při připojování přenosné konzole s HDMI postupuj-
te podle návodu k obsluze Vašeho televizoru.

• K připojení zařízení používejte pouze dodaný 
 kabel HDMI a USB-C.



15

1.   Sejměte z HDMI přípojky ochrannou krytku.

USB

2.  Připojte 
 prodlužovací 
kabel HDMI  
a kabel USB-C  
k přenosné 
 konzoli  podle 
obrázku.

3.  Druhý konec prodlužovacího kabelu HDMI zapojte 
do příslušné zdířky na televizoru. 

4.  Připojte druhý konec kabelu USB-C k vhodnému 
 síťovému adaptéru (není součástí dodávky) a zapojte 
jej do snadno přístupné zásuvky. 

Případně můžete přenosná konzole 
s HDMI připojit přímo (bez prodlužo-
vacího kabelu HDMI) k televizoru 
a kabel USB-C zapojit do příslušné 
zdířky USB na televizoru  
(je-li k dispozici). 



16

Některé televizory nemusí mít dostatečné 
 napájení prostřednictvím zásuvky USB přímo  

na obrazovce. V případě potřeby nahlédněte do návodu 
k obsluze Vašeho zařízení. Při nedostatečném napájení 
může dojít k poruchám. 

5.  Zapněte televizor a vyberte příslušný vstup HDMI. 

Použití

Jakmile je televizor připojen ke vstupu HDMI, zobrazí 
se na obrazovce hlavní nabídka s dostupnými hrami 
a začne se přehrávat hudba. 

Nastavení hlasitosti

 M   Nastavte hlasitost jako obvykle pomocí dálkového 
ovladače televizoru. 

Výběr a spuštění hry

Výběr a spuštění her je možné pouze pomocí 
ovladače 1 (•).  
 Ne všechny hry jsou určeny pro dva hráče.

nahoru

dolů

dopravadoleva

vybrat hru



17

 1.   Pohybujte se směrovými tlačítky (nahoru/dolů/ 
doprava/doleva) postupně v seznamu dostupných 
her, dokud nedosáhnete požadované hry:

  M  Tlačítko nahoru/dolů: každé stisknutí tlačítka 
 posune kurzor o 1 pozici nahoru nebo dolů.

  M  Tlačítko doprava/doleva: každé stisknutí tlačítka 
posune kurzor o 8 pozic dolů nebo nahoru.

 2.  Stisknutím tlačítka A vyberete označenou hru.

Pokud je hra určena pro 2 hráče, můžete si nyní vy-
brat, zda chcete hrát sami (1 PLAYER) nebo ve dvojici 
(2 PLAYERS). 

3.  Označte svůj výběr stisknutím tlačítka  SELECT na 
ovladači 1 (•).

Pokud je hra určena pouze pro 1 hráče, nezobrazí se 
žádná možnost výběru.

4.  Hru spustíte stisknutím tlačítka START.

Směrová tlačítka a akční tlačítka během hry 

Směrovými tlačítky můžete ovládat směr pohybu 
 patřičné postavy.

akční  
tlačítka  

A/B/X/Y

 Funkce akčních tlačítek A, B, 
X a Y se liší v závislosti na 
hře. Stisknutím příslušného 
tlačítka můžete provést 
např. jeden skok, jeden 
 výstřel, jeden krok apod. 



18

V herní konzoli je k dispozici 252 her. Na to, jak 
hrát jednotlivé hry, intuitivně rychle přijdete 

díky nízkému počtu ovládacích prvků. Jednoduše to 
vyzkoušejte!

Pozastavení hry (režim pauzy)

Hru můžete kdykoliv pozastavit.

M   Stisknutím tlačítka START hru pozastavíte. V někte-
rých hrách se během přerušení zobrazí PAUSE.

 M   Opětovným stisknutím tlačítka START pokračujete 
ve hře.

Přerušení hry (režim RESET)

Hru můžete kdykoli úplně zrušit.

M   Chcete-li hru zrušit, stiskněte současně tlačítka 
START a SELECT.

Na televizní obrazovce se opět zobrazí hlavní nabídka 
s dostupnými hrami. 

Průběh hry a body 

Na konci hry se na obrazovce zobrazí počet získaných 
bodů.  



19

Reset

Elektromagnetické záření v okolí přístroje může vést  
k poruchám funkčnosti. Pokud přístroj správně 
 nefunguje, proveďte resetování:

M   Stiskněte současně tlačítka START a SELECT.

Na televizní obrazovce se opět zobrazí hlavní nabídka 
s dostupnými hrami.

Čištění

POKYN – věcné škody

• K čištění nepoužívejte žíraviny ani agresivní nebo 
abrazivní čisticí prostředky. 

• Výrobek neponořujte do vody.

  M V případě potřeby očistěte výrobek suchým 
hadříkem nepouštějícím vlákna. 



20

Závada/řešení

Přístroj nevykazuje žádnou funkci (ani zvuk, ani 
obraz).

• Jsou přenosná konzole, příp. HDMI produžovací 
kabel, správně zapojeny do vstupu HDMI  
na televizoru? 

• Je vybrán odpovídající vstup HDMI?

• Je přenosná konzole dostatečně napájena přes 
kabel USB-C? Místo zdířky USB přímo na televizoru 
použijte k napájení vhodný síťový adaptér. 

• Nejsou v herních ovladačích vybité baterie? 
 Vyměňte baterie.

Obrazovka zamrzá, bliká, je pruhovaná nebo jinak 
rušená.

• Současným stisknutím tlačítek START a SELECT 
na ovladači 1 (•) provedete reset.

• Krátce odpojte přenosnou konzoli od zdroje 
 napájení a zkuste to znovu. Místo zdířky USB 
 přímo na televizoru použijte k napájení vhodný 
síťový adaptér.

• Nejsou v herních ovladačích vybité baterie?  
Vyměňte baterie.



21

Ovladač nereaguje na stisknutí tlačítek.

• Nejsou v herních ovladačích vybité baterie?  
Vyměňte baterie.

• Výběr a spuštění her je možné pouze pomocí 
ovladače 1 (•). Ovladač 2 (• •) funguje pouze  
ve hrách pro 2 hráče.

• Pokud je přenosná konzole s HDMI připojena 
 přímo ke zdířce HDMI na televizoru, může dochá-
zet k rušení. Pro zlepšení signálu použijte prodlu-
žovací kabel HDMI. 



22

Likvidace

Výrobek, jeho obal a dodané baterie byly vyrobeny 
z cenných recyklovatelných materiálů.  
Recyklace snižuje množství odpadu a chrání životní 
prostředí.

Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních možností 
ke sběru papíru, lepenky a lehkých obalů.

Přístroje, baterie a akumulátory označe-
né tímto symbolem se nesmí vyhazovat do 
domovního odpadu! 

Staré přístroje jste ze zákona povinni likvidovat 
 odděleně od domovního odpadu. Elektrická zařízení 
obsahují nebezpečné látky. Ty mohou při neodborném 
skladování a likvidaci škodit zdraví a životnímu 
 prostředí. Informace o sběrných místech, na kterých 
bezplatně přijímají staré přístroje, získáte u obecní 
nebo městské správy.  
Vybité baterie a akumulátory musí být odevzdány 
ve sběrně určené obecní nebo městskou správou nebo 
ve specializované prodejně, ve které se prodávají 
 baterie. Před likvidací přelepte kontakty lithiových 
 baterií/akumulátorů. 



23

Prohlášení o shodě

Společnost Tchibo GmbH tímto prohlašuje, že tento 
výrobek v době uvedení na trh splňuje základní 
 požadavky a další příslušná ustanovení směrnice 
2014/53/EU. 

Úplné prohlášení o shodě naleznete po zadání čísla 
výrobku (688 814) na adrese www.tchibo.cz/navody.

Výrobek je možné uvádět na trh v následujících 
zemích: Německo, Rakousko, Švýcarsko,  
Česká republika, Polsko, Slovensko, Maďarsko, Turecko.



Číslo výrobku: 688 814

www.tchibo.cz/navody 


